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, - 8TIN8KA C A N A D A-T 1 D N I N G E N. 28 Fefcrmari 1817.
■prltter UB — In må- MOgt, oek boa Lof> Robert Lybeck

sköl I

Nordbor i Förenta Staterna.ga faller tram öfrer 
tålt Inpå 
m rån tar 
far »t... Ock plötatigt aer kaa ett

aa låda.
öppna. Det »ar aOfrertåtan Så kaåpp-

etått Ull för aägra år eedna aftidne
framstående goodtemplaneterani C ■o* — lörähtrarua »oro Ja i o då be 

derttga ork råt tänkande männlakmKl te kne Ull aln rrarta klänning rid F. Lybeck. har I dagarna fullbordat
Som etdermannakandidat I Kork- 

ford uppträder adr IJndakold
Skyldig till fSrfalaknine har förregått app.■

och lampa*. hrUka produkter tlllanm Korpralen till ,n rekryt: _ Mt „
--------------- . UnoUetrrnlnaa Ingå 1 tryck a forbnakat dum. att om al eore dal.
sTärta. kunna framatällaa ayanerllgen helt a* klyftig, anm nl na ar dam nå 
billigt Det har hltUlD rarlt tynkarne „kllle Bl 
föranaadt att leverera rårlden dessa

04 at ock let. da. mla älskling’ 
sade hon Ull Bend. Wash. bllfrlt förklarad Han 

har bealnUt rådja tm högata domsto-
\ karl-------

af oas hart ----------»ål Igen dem. kaa har sett
dem. aår han fått följa 
byn Hoe töm bite lämna honom hem 
ma. därför tår han gå med. bara han 
late att ögonblick släpper hennes 
hand eller kappakflrt. Mor tycker bite 

förlorad kalla sig kan. Ijm ^ dår människorna, boo aer aå

Ett -Banking Inatltute" har bildats
|1 Slonx City. la-, med Priu Frltsoa 
aom president

Till jordbruks*omm.ssarie har af Som miwtinkt för att ha föröfrat 
gurenör Lister 1 Washington «t det myckna omtalad* våldsdådet mot 
nÅmBts K r Benson. lärarinnan Olga Dahl I Round Lake.

Minn., har häktats ännu en person.

Och till soldaten
— Hvad önskar nl här?från ner till
— Han ville bara se hela huset.

beskyddande
vara ulgot oa

nat ån ett mellanting mellan ose och
da byst. Inom*e känslor, för

kort produkter, men nu torde det ej dröja åsna*
länge förtån »1 trän Förenta Staterna A _ N4_ h,llken w sa„.
kunna erhåll, desmnma Uka bUlIgt . Igsrraorter tyckte al bätt om- 
och erentuellt ännu billigare De af' B : Den som rar kortast
Lybeck åstadkomna produkterna ha 
vid analysering I New York Inför ve
tenskapliga auktoriteter förklarats 
fullgoda med de tyska och ännu båttre 

Den mördade svensken. Helt kort 
omnämndes 1 vårt förra nummer att 
ordföranden 1 staten WTashlngtons in 
dustriförsåkrlngskommlseion E. W 

blifvit mördad på sitt ämbets
rum af en John Van Dell. emedan den 
ne ansåg sig ha fått för litet betalt för 
ett åt staten utfördt arbete. Den på 
ett så tragiskt sätt omkomne var till 
börden svensk och ursprungligen bok 
tryckare till yrket. Genom plikttrohet 
och energiskt arbete kom han sig så 
småningom upp och guvernör Listers 
uppmärksamhet fästes snart på den 
driftige svensken, hvilken han 1913 
utnämnde till labor commisaioner I 
fjol utnämndes Olson till den maktpå 
liggande befattning han vid sin plöts
liga död innehade. Han sörjee närmast 
af^hnka och tre barn. Angående atten 
tat smannen vet man mycket litet. Han 
säger alg ej ha några andra släktln 
gar än sin moder, hvllkens namn och

Han har Ingenting f ömt ört
— Gå ut och lek. du. Mten!... Är 

det fråga om någon Inkvartering hit?
— Nej. svarade soldaten. Det föfl 

mig bara ln att gi in, när jag kom 
förbi. Det står ett par aå ovanligt 
vackra rosenbuskar på gården: det 
var de. 
ursäkta.

Mi sorgligt förbytta
Till “qusrtermsster sergeant” 

kin* Gnards 1 Worr ester har beford nåmU*en N. J. Nlelaon 1 Bemidjt 
rats Eric C. Anderson.

Vid en automobilolycka omkom 11 
måndags f. v. 61 år gamla mrs Julia 
Seger 1 New Rtcbmond. Wls.

Eldsvåda har åverkat skador å Wil

Den
han draf måste mörk at. når bon talar om dem . 

och tete den godds kallven. om har gOMeB lik vål Inte förskräckt; ty
ansiktet han nu ser år Inte elakt.

Edgar 3. Anderson, som 1 fyra år
Domeren till målalgeren. som btaf 

vtt bestulen på en näsduk: — Hor tans
varit lärare vid Moline High school. 
har 1 ds ga me från träd t lärare befstt-Om något haa skördat af allt han sått 

då kallas haa ”broder”.
det hviskas ”Sitt guld han

Soldaten betraktar honom, sträcker
lockade mig. Jag ber er ni bevisa, att den dår näsduken år er* 

Se här har jag en alldeles tikadau 
Den bestulne: — Ja, sé hr domarea. 

det år på det lilla viset, att jag förte 
rat mer än en näsduk

ningen för att 1 Galesburg, Ill., bli 
generalagent för Lutheran Internatio
nal Insurance Co.

ut handen och rör vid 
men utan att bryta någon blomma. 
Haa säger Inte ett ord. Därpå Uttar 
han längre bort, och gossen tänker: 
Måtte han inte gå ln 1 ladugården och 

, få se, att si ännu ha en ko kvar!... 
Rått ofta vi hört i främmande land Men det tycke Inte bil sä Om en liten 

om broderskapskrafveo. stund går soldaten bara långsamt vi
svenskar dår hemma, som broder dare. app mot boningshuset. Och tyst

stiger då gossen upp och smyger sig 
efter honom, ty hsn vet att modern är

allt liam Larsons varumagasin 1 Green— Nl talar vårt språk vål, anmärk 
te husmodern dä och på det svarade 
soldaten Ingenting.

Gossen stod kvar bakom dörren. Det 
gjorde honom ledsen stt skiljas från 
soldaten, och hon önskade att modern 
velat bjuda honom något att dricka, 
eller åttnlnstone att sitta ner. — Var 
så god och sitt, skulle modern säga 
på sitt vänliga sätt. Men hon sysslade 
1 stället vid spiseln och vid tvättbal
jan, som om alls ingen varit inne, och 
når soldaten sade till henne att hon 
hade en liten vacker gosse, svarade 
hon bara: ja bevars, i stället för att. 
som eljea, då talet föll på honom, be
rätta så många historier att han själf 
brukade bil generad till sist.

Också tog soldaten snart farväl och 
gick. Gossen sprang rundt gårdspla
nen och hann fatt honom vid grinden 

Skall du redan gå? frågade han. 
När kommer du tillbaka?

—- Jag kommer inte tillbaka. Ack, 
liten — och vid detfsa ord böjde sol
daten sig ner, smekte lätt gossens 
kind och såg ln 1 hans klara ögon: I 
morgon skall jag gå vidare, gå dit. 
därifrån jag kanske aldrig kommer 
tillbaka — hvarken hit eller någon an
nanstans. Då spelar1 musiken för att 
ge de vacklande mod. och kanonerna 
dåna, och många, många springa 
fram. du skulle inte känna räkna dem. 
och många falla och bli liggande. Så 
kommer natten, och stjärnorna-»bösja 
tindra och det blir tyst igen. Och af 
de fallna måste många dö InnÅb mor
gonen. Då finnas där de, som ha myc
ket att minnas, medan de vänta på 
döden och minuterna bli allt kortare 
och kortare... Men det tinns andra, 
som bara ha helt litet, kanske bara — 
till exempel —- en liten sofvande gos
se under rosenbuskar, eller kanske ett 
par bokstäfver 1 ett vindskammarfön
ster, som lngchi mer tyder. Och dessa, 
de ha (lå god tid att fråga sig hvarför 
allt detta skett, som sker. De fråga 
sig hvarför den, som ville ingen ondt, 
tvangs att bli goda människors fien
de? Och hvarför goda måste vända 
sig från andra goda och kalla dem 
vid hatfulla namn!

Se! sade han och såg upp: Där 
kommer din mor öfver planen och 
skuggar sig med handen. Det är dig 
hon ser efter! Kanske är hen orolig 
att något ondt skett dig. Så var också 
en gång min mor rädd om mig... Far
väl. gosse, kära barn, måtte lifvet bli 
dig ljust, och lättare att fatta! Och 
glöm inte då den främmande soldaten.

Han gjorde honnör, trädde ut ge
nom grinden och gick. Stigen sling
rade ned mellan de* gamla fruktträ
den, och deras kvistar rörde vid hans 
skuldror. Han vände sig inte om, och 
snart var han borta.

När modern kom fram till grinden, 
såg hon att barnet grät. Hon lyfte 
gossen till sig, tryckte honom mot sitt 
bröst och kysste bort hans tårar un
der ideliga frågor. Men gossen kunde 
inte förklara hvartör han gråtit.

Hand 1 hand gingo modern och han 
upp möt huset. Allt var tyst, allt var 
stilla. På himlen gledo de hvita mol- 

' > nen. hästar, änglar, svanor med stora 
vingar... Vid Jadugårsdörren hade 
katten slagit sig ned och sof i solske
net med halföppna ögon. Ingenting 
har händt, ingenting är förändradt på 
den lilla gården midt 1 krigszonen.

Men i en liten gosses hjärta har en 
tagg trängt in. 1 hans själ en fråga, 
oc^ han skall inte glömma den främ
mande soldaten med det sorgsna, vän
liga ansiktet och fiendernas uniform.

Maria Stjernetedt.

fått Bay. Wls . till ett värde af 49,000 dol
lars.med röf varmetoder' Som bo rgmlsta re kandidat 

Genom att skjuta alg har Mathilda Moline, Ill., uppställde sig 1 tisdags 
Johnson, hustru till styrman Hjalmar förutvarande borgmästaren därstädes 
Johnson 1 San Francisco, begått sjålf- dr G. F. Johnson. Han har vid sina

föregående terminer blifvit invald 
En ny utställning af konstverk af j med stor majoritet, 

svensk-amerikanska konstnärer kom
mer att hållas 1 Svenska klubbens lo
kal 1 Chicago under tiden den 22—29 
lust. april. Utställningen -blir den sjät
te 1 ordningen af dessa som klubben 
anordnat, och villkoren för deltagande 
äro ungefär de samma som vid före
gående tillfällen.

East

Handelsresanden t forna» lon: —- 
Kaffe med hiacuMs (uttalas blskvi) 

Lina kommer ln med eb kopp kaffe 
Handelsresanden förargad: 

begärde Ju kaffe med biaculta!
Lina ännu mer förargad: —Jéen* < 

va väsnas han efter? Jag har slagit 
besken 1, vet jag! *

lig hand
räckt ut öfver ha/v 

Dä vänligt vår egen hand vi räckt ut. j ensam därinne 
blott få ha den fattat;

Jag
ångaren “Stockholm” af gick frän 

Ne^York <L 16 febr. eftermiddag kl. 
2. Garanti för en ostörd resa genom 
blockadzonen har vederbörligen läm
nats, enligt hvad ett telegram från 

j linjens hufvudkontor meddelar.

helt visat ät vår naivitet till slut 
I smyg de skrattat. Men I köket var tngfen människa. 

Soldaten säg sig omkring, medan 
Vår svenskhets bevarande, räkna» för goeae„ stannade på dörrtröskeln och 

stort,
ja, främst bland bedrifter; 

här ute just detta år hvad vi gjort 
1 säng och 1 skrifter 

Vi hår haft en präss 1 sextio är.
som språket bevarat 

Dår hemma man sparsam hetsdygden 
förstår:

sått bifall man sparat

En präst, aom nyligen vigde en 70 
årtg brudgum, vid en 20årig b rad. ha 
de vält tm text: — Fader, förlåt dem. 
ty de veta ickei hvad de göra*

$76,000 i skadeersättning fordrar 9- 
* åriga Luella Sandberg i San Francla- 
j co af Emil T. Kruse, ägare af skona- 

llgen. vl återvända till tuggnlngen Ni ren “Doris", på hvilken hennes far.

bevakade honom Det var Ingen så 
ung soldat, och häller Inte aå glad som 
några af dem gossen sett 1 byn. Han 

i rörde Inte vid någonting, gick bara 
rundt rummet och såg på allt. samt 
tog därpå vågen ln 1 salen. Den tunga 
dörren gnisslade, son den alltid gjort, 
och I ett hörn af salen lågo lökar till

J
tuggar maten, säger nl, men tuggar ni Louis Sandberg, var styrman, då han 
också t. ex. gröt? I den 6 maj 1914 dödades ombord.

— Nej, svarade fru Lundberg, det1 
behöfe Inte, den slinker ned ändå.

Meriterad. Gästglfvaren: — Jag be 
höfver en handfast kurl. som kaa ta 
ett redigt tag ibland.

Platssökande drängen (räcker fram 
eina papper): — Var så god oek *e 
.. . fem gånger straffad för éfver

En tapper Nlmrod. Fyra bergslejon
| hade härom dagen tagit sin tillflykt adress han dock vägrar uppgifva, enär 

Jo, det behöfs! försäkrade dok- yi! eö öfvergtfven koja vid Smarts-I han ej-vill att hon skall få kännedom 
torn. All mat måste tuggas, måste ge 
nomdränkas med saliven

torkning och luktade starkt 
följde efter också hit in, och nu tyck
tes soldaten äqidtllgen lägga märke 
till honom.

j ville. Cal. John Person. 14 år gam
mal. som var ute på jakt efter hare, 

Saliven, hvad är det för något? i spårade upp dem och nedlade dem alla 
frågade fru Lundgren nyfiket. fyra

— Det är en ytterst viktig mat- 
smältningsfaktor, svarade doktorn. Nl 
måste tugga hvarje matbit minst fem 
minuter innan nl sväljer den. Det är 
er enda räddning, min fru. Det enda 
ni har att göra är att tugga.

Ja, fru Lundberg hade egentligen in
genting annat att göra och hon gjorde 
häller ingenting annat. Hon hann In
te. Hon satt vid bordet och tuggade 
och tuggade, med stora, stirrande och 
själlösa ögon, i hög grad påminnande 
om ett kokreaturs, och klockan hade 
hon framför sig och för hvar femte 
minut sväljde hon, aldrig förr, men 
stundom senare, ty det hände Ibland 
att hon nickade till midt under tuggan
det och sof en liten kvart, hon hade 
det Ju odrägligt, hon kunde Inte tala, 
det hindrade tuggnlngen; herr Lund
berg lämnade för resten bordet redan 
vid hennes tredje tugga. Ja. där satt 
hon ensam och tuggade och hennes 
måltider flöto så god t som ihop och 
herr Lundberg tyckte alt det var sorg
ligt med lilla Augusta som vara åt.

Men fru Lundberg var en energisk 
kvinna. Hfn höll i. Hon fann sig väl 
af regimen. Hon kände Inte längre att 
hon hade någon mage. hvilket är en 
välsignad sak för den som förut verk
ligen känt det. Och maten blef myc
ket mer närande på det viset. Fru 
Lundberg kom så småningom undef 
fund med att hon inte behöfde äta så 
mycket. Nåja, långsamt gick det ju i 
alla fallj men hon fick ändå någon tid 
öfver för sin älskade make.

om hans brott. Tragedin har väckt 
sådant uppseende 1 Olympia, att mo
tion kommer att väckas 1 legislaturen

våld
VI gjort b vad vl kunnat för fädernas 

land
I ord och i handling; 

ha sedan vl samverkan sökt Ibland, 
vl »ett en förvandling.

Bed blott om en tjänst, så säga de 
nej,

1 fall att de svara.
Måhända de mena, att svenskheten ej

är vård stt bevara.

att återlnfqra dödsstraffet, hvilket för 
två år sedan afskaffades

— Vår gemensamma van. gro»** 
handlare Johansson, tar sig fasligt en
kel ut bredvid sin magnifika fru.

— Ja. ser du. frun ä* klädd efter 
journalen, men han själf efter — la! 
vudboken.

• — Hvad heter du. bara?
Gossen nämner sitt namn.
— Hur gammal år du?
Han nämner sin ålder.
Soldaten lägger en hand på hans 

hufvud:
— Du är ensam hemma?
— Ja, säger gossen modigt.
— Vill du följa mig omkring 1 huset 

och visa mig det? Jag vill garna ae 
det. Var inte rädd för mig!

— Jag är Inte rädd.
Hand 1 hand gå nu soldaten och 

gossen ur rum 1 rum. Gossen förkla
rar Här sofver jag. Det här är min 
pappas porträtt; han är ute 1 kriget. 
Det här skåpet får jag inte öppna, där 
hänger våra bästa kläder. Vill du gå 
upp på vind också?

— Ja, svarar soldaten.
— Det är en stege dit. Ser du?

John Erlander afliden. Telegrafiskt 
meddelades 1 onsdags f. v. från Rock- 
ford, Ill., att bånbrytaren och före
gångsmannen John Erlander samma 
dag aflidit därstädes efter blott ett 
par dagars sjukdom. John Erlander 
var född 1826.

Washing
ton. Dr Summera från W’alla Walla 
har 1 legislaturen inlämnat en resolu
tion, som beviljar ett anslag på^ 10,000 
dollars åt den mördade kommissariens
änka.

Svenska pjäser på amerikansk scen. 
Arvid Paulson, den svenske skådespe
laren som af kritiken blef lofordad 
for sin öfversättnlng af Björastjerne 
Björnsons "När det unga vinet blom
mar...”, då detta stycke 'spelades på 
Garden Theatre 1 New York 1 fjol. jiar 
nyligen till engelska öfveraatt trenne 
skandinaviska enaktspjäser, hvilka till 
våren väntas utkomma i tryck. Sveri
ges kontribution till denna volym ut- 
göres af Anna Wahlenbergs komedi 
"Stackars Flicka", som uppfördes på 
Dramatiska teatern 1 Stockholm för 
några år sedan. Denna pjäs kommer 
att få sin premiär på amerikansk scen 
torsdagen den 15 februari 1 Brooklyn, 
då The Brocklyn Reper-tory Theatre — 
hvllkens direktör är en energisk 
svensk-amerikan och Augustanagra 
duent, Theodore Helin — gaf den för
sta 1 en serie föreställningar, 
framstående artister som uppträd t un
der direktör Helines ledning 1 New 
York, märkas mme Barsescu. den ce
lebra rumänlska divan och änkedrott
ningen af Rumäniens — Carmen Sylva 
— väninna samt vår unge landsman 
Arvid Paulson, som förllden säsong 
uppträdde på Garden Theatre, där han 
kreerade handelsresandens roll 1 "Väf- 
vame". Paulson kommer snart att 
ånyo ses i New' York 1 en ny pjäs. som 
är under lnöfnlng.

Damen: — llur kan det koaima sig 
att generalens adjutant har betydligt 
flera ordnar än generalen sjålf?

Officeren: — Det är mycket enkelt 
Adjutanten har hittills alltid varit dhr 
ordnar utdelas, men generalen alltid 
där de förtjänas.

Inträsset för svensk slöjd i Indien 
har, sedan Gustaf Larson i Boston, 
Mass., för några år sedan var där och 
organiserade en normalskola för slöjd. 
Ökats år efter år, och nu meddelas det 
att fursten af Baroda begärt få en af 
Larssons f. d. elever från Mysore för 
att i staten Baroda organisera en sko
tat för utbildande af slöjdlärare.

Llllian Walker stannar kvar. För 
någon tid sedan fanns ett meddelande 
att den bekanta filmstjärnan af 
svensk börd miss Lillian Walker skul
le ha lämnat Vitagraph-bolaget, vid 
hvUket hon 1 många år varit bunden. 
Det meddelas nu likväl att detta med
delande ej hade någon grund utan att 
miss Walker allt fortfarande kommer 
att kvarstå vid bolaget.

Jakob Bonggren.

Ett hus vid gränsen.
En liten gosse lekte på gården. Till 

höger var ladugårdslängan, till vän
ster en liten täppa med ett fåtal gron 
saker och två stora rosenbuskar, öfver 
sållade med rosor. I en pöl litet läng
re bort tre stycken smutsiga, hvita 
ankor. Det år en liten, helt liten bond 
gård, men Inte anlagd så nyss, därom 
bära de stora fruktträden vittne, som 
bilda krans omkring den. Den ligger 
en smula afsldes, vackert 1 början af 
en dalsånka. och boningshuset, med 
sin prågel från äldre tider, är snyggt 
och prydligt

Men ingen människa är 
ån gossen, det är som om det vore 
söndag, fast det ir inldt 1 veckan. In
till ladugårdsväggen ligger en trasig 
vagn jcullvällt, och den ligger minsann 
Inte där från 1 går, ty höga nässle- 
etånd sticka upp mellan det enda kvar- 
lämnade hjulets ekrar. Inne 1 ladugår
den. med plats för fem kor, står det 
bara en enda. och det på den bortersta

— Sickna jäklar te* å ljuga i tidaia- 
ga! Här står de* att rådman Svens
son fyller 60 år 1 da*, å Ja* vet att han 
Inte är 45 än. De’ förstås, de’ kaa ju 
va* en annan Svensson — mea 1 a Ha 
fall så är de* Jäklit! Ska' dom ljuga 
för de’!ill vinden, 

gossen föret. Då och då vander han 
sig om för att se att soldaten är med. 

— Här brukar jag leka, när det

De gå upp för stegen t

I en pjäs förekommer månsken 1 tre
dje akten. På generalrepetitionen då 
författaren var närvarande, uteblef 
detta. Efter 'någon väntan reser sig 
författaren och spörjer:

— H var 1 herrans namn har eutånen 
tagit vägen ?

Paus.
Slutligen upp*yser en röet från sce

nen: — Han'har gått ned och tagit 
sej en pilsner!

Ja. jag minns, jag minns, mum
lar soldaten

— Titta! förklarar gossen viktigt: 
Här från fönstret kan man se byn. 
och om de våra komma Hit, kan man 
bevaka fienden härifrån och skjuta 
på honom också, det har mor sagt!

Soldaten ler litet.
På fönstrets träram stå ett par bok

stäfver inristade. De ha stått där så 
länge gossen minns, och synas Inte

r%ynlig Hundratreåring. Mra Maria Peter
son. som bor hos sin måg och dotter 
mr och mrs C. H. Peterson 1 Minne- 
a polis, Minn., fyllde 
sitt lö3:e år. Den gamla har alla sina 
6'nnen 1 tämligen godt behåll, är uppe 
dagligen och samtalar med sin omglf- 
ning. Hon föddes den 11 februari i 
Vftuga socken 1 närheten af Borås. 
Västergötland, samt äger 1 lifvet två

Bland

söndags- &. d.

Lundgren (tragiskt): 
blir fort glömd när han nr <*»<i 

Jonsson (tröstande): Säj ia te
så, gift dig med hans änka, får du ne

vidare tydligt mer. Men soldaten pe- döttrar, 18 barnbarn och barnbarns
och mörkaste platsen, som om man kar pA dem 
velat gömma henne. Hon hänger med j 
hufvudet, hon rårnar Inte, det är som 
om hon hade förstånd att tiga. Det

Och så beslöt hon att reformera äf-1 barn 
ven honom. Herr Lundberg var van— Ser du? frågar han.

— Ja.
— Vet du hvad det är? Det betyder

Af kolgas, som utströmmade från en 
att Klupa I st* ofantliga kvantiteter indre värmekamin, ,hJä,0aades här 
födoämnen pä minimal tid. men «å'om natten Magnus Alstrom 1 Chleago. 
var han också däst och svullen och, Dén (ör8te „om upptäcUte hva(1 som 
okostig och orkade knappast kUfva händt var mannen, moder, 77.åriga

mrs Mary Alström. Då hon på morgo
nen Inträdde 1 det gasfyllda rummet 
var hon dock oförsiktig nog att stj-yka 
eld på en tändsticka, och inträffade 

| därför en explosion, som hade till 
i följd att hon blef illa bränd i ansiktet 
och på händerna.

Tillbaka till Sverige. Nils Olson, 
som genom en dynamitexplosion vid

- Vill du lofva mig en »»k. Axel* I Hlghw.y l toe-
så svarade hr Lundberg utan betiin. | erhöll så avårä skador att hdn for

all framtid blir oformogen till arbete, 
har nu af Hultnoham county tiller
känts en skadeersättning af 7,560 dol
lar. I kontanter fick han 1,015 dollar

är som om det hörde till, att man te TIMMERnamnet på en liten gosse, som bodde 
på denna ödsliga gård. En katt smy- här tore din far och 
ger ln, ser på kon, och går vidare. — Förskräckligt längesen då, säger 
Han har redan sneddat öfver gårds | g0B8€n Xr han död nu? 
planen, gjort en lof mot brunnen, där 
Ingen öser, och vädrat möt vind. när 
han passerat grinden. Det ser ut som j 
om katten skötte gården.

SKAMTLYNNE
upp 1 en bil, utan brukade be chauffö
ren luta på den litet, så att han kunde 
rulla ln, och den enda motion han fick 
var då han om nätterna låg och vren- 
skades 1 sängen under den oroliga 
sömnen. Men han var 1 själ och hjärta 
en godsint man och när fru Lundberg 
en middag lade ned knlf och gaffel I 
och sväljde efter minutvisaren och

^Hyresvärden träffar en af sina hy
resgäster, löjtnant till professionen på 
maskeraden: — Nå men, hr löjtnant, 
det är nu fjärde gången jag träffar er 
på sådana här tllletäjlnlngar, och än 
då år ni skyldig mig 4 månaders hy-'

— Nej... men långt, långt borta.
— Hvar då?
— I främmande land.
— Ha de krig där också?
— Ja, de ha också krig.

Hålla de med oss då?
Det svarar soldaten inte på

Takspån, ribbor, dörrar, fön
ster, staketposter etc. 

TILL SÅGVERKSPRIS.
Ute på planen leker emellertid gos 

sen, en liten gosse med allvarligt an 
sikte. Det &r inte så roligt att vara | 
ensamt barn, och han är förbjuden 
att gå utom gårdsområdet, han som for han sin väg? Vore han här, kunde 
förut varit van att fritt springa ner jag leka med honom, 
till byn. Men nu ar byn besatt af fieti — Hans pappa och mamma reste 
dens soldater, som inkvarterats 1 alla j och togo honom med sig. Han var så 
hus Gossen är lydig, och kanske ock- gammal den fången, som du är nu. 
så en smula uppskrämd. Han leker Han mindes när rosenbuskarna på 
beskedligt ensam, uttalar kommando gården planterades och deras första 
ord och utför därpå rörelsen, som des | blom. Han mindes salsdörren. som 
sa åsyfta. Han leker exercis med en | knarrar, därför att den är så tung.

Han mindes vinden, d^r man lekte när

Kop direkt från oss och spara 
Vi hai mellanhändernas förtjänst, 

sparat hundratals farmare och kon 
traktörer från 20 till 40 proc. och 
vi kunna göra detsamma för eder 
Nl tager ingen risk, då ni köper 
från oss, vår garanti på tillfreds 
ställelse är absolut. Behöfver nl 
icke en vagnslast, gå tillsamman 
med edra grannar. Éfterskrlf våra 
priser idag.

ra!
Löjtnanten: — Ja, dä jag är här så 

ofta kan ju herrn begripa, att jag Inte 
så lätt kan betala er!

— Berätta mer, ber gossen. Hvarför

— Gärna, min flicka!
— Tugga, Axel, bad fru Lundberg,
tU|fa. T Jvg < na tm a k skall få 35 dollars 1 månaden så

— Det har jag inte tid till, sade hr^*
lan ge summan räcker. Han reste har
om dagen till Sverige, där han har hu
stru och tre barn.

Frun: — Nå, herr mucikdirektör, nu 
har ni hört min dotter sjunga; tror nl, 
att hon har en framtid för sig?

Musikdirektören torrt: — A ja, hon 
kan ju bli rätt 
Farväl, mitt herrskap.

F. M.T.C. Lumber Co.1
gammal, vet jag! Vancouver, H. C.Dept. D.Lundberg. 1 det han foste ned ett 

kvarts kilo oxkött med en halfva pils
ner, jag har mina affärer.

— Men du har lofvat, Axel!
- Då tuggade hr Lundberg. Han tug
gade lydigt en liten stund, men så bet 
han sig i tungan och då blef han arg 
och sväljde igen och sade att han 
skulle Ingagera yngsta masklnskrlf 
verskan att tugga maten ät honom.

Du har lofvat! sade fru Lund

käpp till gevär.
Det besynnerliga stället ligger midt det regnade. Han grät når han reste, 

1 krigszonen. Det ligger som en fågel.: och han längtade så mycket hit Igen. 
trycker med klappande hjärta j — Kom han aldrig tillbaka?

— Nej. När han blef litet större

Redaktör Enderstedte föredrag. Red. 
M. Enderatedts manager är pastor 
Elof G. Carlson, Bralnerd, Minn., till 
hvilken man har att vända sig å de 
platser, där man önskar föredrag af 
red. Endtersedt. Enderstedt talar un
der mara—april i mellan- och öst
staterna. Reser 1 maj hem till Sverige, 
men förbereder en ny föredrags re sa 
från den 1 september. På de senast be
sökta platserna såsom I Los Angéles, 
Kingsbury och Turlock, alla i Califor- 
nla, ha tillgängliga lokaler visat sig 
otillräckliga. På andra planerade plat
ser ha biljetterna redan långt 1 förväg 
slutsålts.

O UNGA MÄN O
- ------------ plar ai N. Roaeaberw Co e berOmda bok

Tugga maten!
änder hundukallet Det »111 undgå upp- 
m&rksamheten. Det har redan släppt tankte han: jag skall arbeta och för- 
tIll hästar, kor, får och h£ns. Det har tjäna pengar och köpa tillbaka gården, 
släppt till säd och halm. Det har och hvad jag dä skall sköta den vål, 
släppt till husbonden . Dess anspråk ack, alla fruktträden, som min far 
på Guds nåd ha sjunkit ned till att planterade, och uthusen han bygde 
bara begära att få stå kvar som det Upp! Och rosenbuskarna — måtte de 
står. midt 1 kransen af gamla frukt- 8tå kvar! Men når han blef ännu 
träd Och det kan tyckas mycket be- Htet äldre och inte lyckats spara ihop 
gårdt ändå. bara det. ty det förunnas så mycket, tänkte han bara: måtte 
Inte alla. Men om man inte gör väsen dir bo godt folk och måtte de vara

lyckliga därborta! En dag får jag vål
— Skrik Inte så. mitt bara! brukar ändå så stor slant öfver, att jag åt- 

mlld kvinnlig stämma tala ut ge- minstone kan göra resan och hälsa pä
nom köksfönstret, då gossen på gärds dém Då vetä de ju inte hvem jag är, 
planen glömmer sig och ger ljud åt men ja#- kommer en solig dag och har 
något skal lan ue: Ge fyr! Pang Fram presenter med mig. så att de se. att 
— marsch! Och lydigt hriskar han då jag t alla fall Inte är en riktig frim- 
vtdare till sin osynliga trupp:

— Eld upphör Ellgr: på stället | med dem och söka upp alla min barn-
fa vila • ! doms kåra platser. Hvilken glädje!

Denna soliga stilla dag är allt lugnt Soldaten ter. fällde ansiktet 1 hän
Dut enda uppseendeväckande på går- derna 
den år rosenbuskarna De åro öfver- — Och sen? frågade gossen. Vl Ka 
sållade med rosor, så att de likna då aldrig sett till honom 'hår. . 
verkliga jåttebuketter. Så de blomma — Nej. nej. sade soldaten Han 
| år! hade modern sagt samma mor- kommer aldrig, som han tånkf sig dft. 
gea, och det låg något 1 hennes röst. Det var en vacker dröm... Kom, så 

goadhn ännu funderade på. Far vl nu ner! Kom. .Iften. jag skall 
håga. eller klander, eller kanske be båra dig
dröfvelee. Hon tycker inte om att ro- Soldaten lyfte varsamt upp gossen 1 

blomma så. De lysa upp hela S1na armar och bar honom ned för

Fru Lundberg var hos doktorn med 
sin lilla krångliga mage och han sade:

— Magen är för kroppen som solen 
f&r planetsystemet, min fru — han 
var naturligtvis magläkare, eljest ha
de han kanske Sagt: Ge tusan 1 magen, 
min fru. och tänk på ryggen eller nä
san eller nerverna — magen måste 
nl tänka pä jåmL nl tuggar väl maten ?

— Ja, visst tuggar jag. svarade fru 
Lundberg. Jag försökte visserligen lå
ta bli en gång, dä jag hade litet brått, 
men då fastnade köttstycket 1 halsen 
på mig och jag höll på att bli kväfd. 
Min man försökte dra ut det med en 
liten kniptång. men han tog miste och 
stod en lång stund och slet 1 tungspe
nen i stället. Men just som jag skulle 
till att ge upp andan stötte han knip
tången rakt ned 1 svalget på mig och 
då slank köttstycket ned och knlptån- 
gen också, för resten.

— Arma krinna! utropade doktorn. 
— Kniptången! Hvad ni måtte ha 11-

“LIFVETS HEMLIGHETER”
berg.

Nästa middag lågo endast två små 
kotletter på fatet. Fru Lundberg tog 
den ena och gaf den andra åt hr Lund
berg

— Jag måtte ha blifvit närsynt! 
sade hr Lundberg. Håller du på att 
mata en kanariefågel?

— Tugga nu den där kotletten or
dentligt, Axel. så får du en till, sade
fru Lundberg. „
' Ja, på' det viset lärde sig hr*Lund 
berg så småningom att tugga. Han är 
nu en entusiastisk tuggare och har
börjat antaga mänskliga former och
är stillsam om nätterna som 'en slum
rande ängel. *

Fru Lundberg försökte få ensam 
jungfrun att tugga också. Hon höll på 
att åta ut hela huset.

— Jag förstår inte hvar lilla Lina gör 
af all maten så där i ett enda nafs, 
t<ade fru Lundberg, lilla. Lina måtte 
köra ned den med en kortsticka!

Då flyttade ensamjungfrun ögon
blickligen.

Och där sitta nu de båda makarna 
ensamma midt emot hvarandra vid 
bordet och tiga och tugga och stirra 
h varandra trofast 1 de åfåifåsa ögo-

handlar lifvet» hemligheter, ikten-kspet. rnAng» »Isg» riukdo» 
m»r. hemlig» synder, deree fobder, (<l»eby**»n»ie <xk hur men ken bot» »ur s«sff i i,»rr. 
mg<, o. e. och It i ho» gred inlreee»ni S»n-i«-e fritt 1 1 ör»**g.»dt omslag ull en hvar 

på ett poetkort eller i brei ineSndef nn edreee tall dee vglklnde Uk*rekrman

H. ROSENBERG C0M ison.ourbornst^chicago,ill,u.s.a-

Koken om

af sig. kanske

Naturen I förväg. 25-åriga mrs Es
ther Peterson, Oscar J. Petersons hu
stru, påträffades härom dagen gasför- 
giftad 1 badrummet 1 makames hem 
1 5954 S. Elizabeth st., Chicago Hon 
hade sin lille 4-årige son Veraon 1 sina 
armar och var liksom denne vid på
träffandet död och kall Mannen Peter
son var den som gjorde den sorgliga

MINSKA DE HÖGA LEFNADSOMKOSTNADERNAI

At mera Fiskling Och om de ha barn, vill jag leka

upptäckten. Han omtalade senare att 
hustrun på kvällen sagt att hon ville 

ensamt rum med gossen och
Färsk frusen, saltad eller rökt fisk utgör smaklig 

näring och ekonomisk föda. Fisk är särskild t ekonomisk 
föda, då den köpes i kvantitet under vintermånaderna.

Vi Sälja nu:—

dit! ligga
därpå aflägsnat sig för natten. Peter
son hade sedan själf gått till sängs i 
och icke anat minsta oråd, förrån han 
på morgonen vaknade och tyckte sig j 
förmärka gaslukt 1 huset. En närma- j 
re undersökning lade då 1 dagen hvad 
som händt. Rörande orsaken till den 
förtviflade handlingen, så meddelas att 
denna utan tvifvel år att söka i den 
sorg och beklämdhet eom bemäktigat 
sig kvinnan, med anledning af att; 
hon sedan ett tiotal år tillbaka led af 
tuberkulosla Antagligen hade denna

— Ja. det blef Htet knip, förstås, 
sade fru Lundberg.

-f Jag fruktar att en operation blir 
nödvändig, sade doktorn, ltfligt Inträs- 
serad. Nl får lägga er på Seraflmer- 
lasarettet redan 
Ett ytterst tntråssant fall!

— Menar doktoro för kniptångens 
skull? frågade fru Lundberg. Den satt 
fast 1 min 
halade han upp Igen.

Doktorn hostade hårdt och långe.
stt vånda

Saltad sill från Atlanten, per 100 punds tunna......... $6.00
| ..$.1.50

$15.00 
...35c.

0Ansjovis, per 20 punds burit, .....
Lutfisk, 100 punds tunna, ............
Fiskbullar, stora burkar, per styck,
Fiskbullar, små burkar, per styck,

Eftersänd prislista på frusen, saltad och rökt fisk. .

afton. Det hastar

25c.den rangliga stegen, medan goeaen
Goaéen tröttnar på leken, han ka- fingrade på den fifrerata knappen I 

ttar geråret ock 1 Ägger alg på mar- hans uniformsrock nyckelkedja. Så den

The Consumers’ Fish Co.
— Pappa och du har alldeles oUkalatin bukarna. Dår nppe segla nen----

Om »i skulle börja tagga maten. Ti 
ocjtaå! Det ir nyttigt för kroppen och 
för bssssn ockaå 
tider

hTtta moln. eom man kaa titta på b.målform, sade barmet * 
hårt. ett tern, 
stort sk Ägg Na år det

da. det
gubbe. Gubben har|ir därför att du år

iagel.
p& kaå Na aa ma Md stora

fiende Fru Umdberg rådde 
sig till en bröet likar»

— Ett operativt ingrepp torde Innu

i
beklämdhet * Intagit henne att hon WINNIPEG, MAN.

hon Icke Tt-börjat grubbla, ifrån 
sade detda trådde la igen hälsade late rara af

. «_
V


